
Smlouva o dílo a o zpracování osobních údajů 

Č.j. UKLFHK/130487/2024 

Název: Univerzita Karlova 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha l 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Lékafská fakulta v Hradci Králové 
Adresa: Šimkova 870,500 03 Hradec Králové 
zastoupena: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.O., děkan fakulty 
bankovní spojení:  
ID datové schránky: piyj9b4 
(dále jen „Objednatel") 

a 

Název: www.scio.cz, s.r.o. 
se sídlem: Pobřežní 34, 180 00 Praha 8 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze odd. C, vložka 100551 
zastoupena: RNDr. Janem Krtičkou,jednatelem společnosti 
IČ: 27156125 
DIČ: CZ27156125 
Bankovní spojení:  
(dále jen „Zhotovitel"), 

(společně též „Smluvní strany), 

uzavřel i níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále j en „občanský zákoník") a dále podle článku 28, odst. 3 
obecného nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně osobních údajů (GDPR) 
(dále jen „GDPR") a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění tuto 
Smlouvu o dílo a o zpracování osobních údajů (dále jen „Smlouva"). 

I. 

Definice smluvních pojmů 

Účastník: 
Osoba, která se bude účastnit Testování, a kterou jako takovou určí Objednatel. 

Testování: 
Absolvování zkoušky vypracováním Testu Účastníkem, a to v online podobě v prostředí Sciolink 

provozované Zhotovitelem. 

Výsledky: 
Výsledky Testů z Testování jednotlivých Účastníků Testování, standardně jde o označení odpovědí, 
na něž Účastník odpověděl správně, a odpovědí, na něž Účastník odpověděl špatně či neodpověděl 
vůbec. Na základě dohody Smluvních stran mohou mít Výsledky i podobu skóre nebo jinou 
dohodnutou podobu. 

Databáze Účastníků: 
Seznam osob, které se mají zúčastnit Testování, kterou předává Objednatel Zhotoviteli před 
zahájením Testování. 

Databáze Výsledků: 
Databáze Účastníků doplněná o Výsledky Testů jednotlivých Účastníků Testování. 



Test 

Sada testových otázek včetně klíče správných odpovědí, které budou použity pro Testování. Součástí 
Testu jsou i veškeré další relevantní informace nebo data {např. seznam vzorců nebo konstant, kt eré 
mají být Účastníkům zobrazené v testovacím rozhranQ. 

Termín Testování 
Den, kdy se koná Testování. U každého Testování je uveden ve Specifikaci. 

Specifikace 
Příloha k této Smlouvě, v níž jsou uvedeny Termíny Testování a podrobnosti t ýkající se Testování. 

Záznam Testování 
Je vytvářen v průběhu Testování v testovacím prostředí, jedná se o video záznam z kamery zařízení 
Účastníka Testování, audio záznam zjeho mikrofonu a záznam obrazovky jeho zařízení. Součástí 
těchto Záznamů bude obraz části průkazu totožnosti Účastníka, nezbytný pro ověření totožnosti 
Účastníka. 

Vyhodnocení zkoušky jako neplatné 
Zkouška bude Zhotovitelem takto označena v případě, že Účastník při Testování porušil Pravidla 
Testování a v důsledku tohoto porušení Pravidel buď získal neoprávněnou výhodu oproti ostatním 
Účastníkům, nebo v případě, že Účastník porušil Pravidla, v důsledku čehož není Zhotovitel schopen 
zaručit, že k získání neoprávněné výhody tímto Účastníkem nemohlo dojít. 

Pravidla testování 
Soubor podmínek, které musí Účastník dodržet v průběhu Testování. Konkrétní výčet Pravidel 
testování je uveden ve Specifikaci. 

Kontrola zařízení 
Proces, v jehož průběhu si Účastník nainstaluje potřebný software, může otestovat připojení k Testu 
a nastavení systému, vyzkoušet testovací rozhraní a absolvovat krátký zkušební test, pro seznámení 
se s testovacím prostředím. Kontrola zařízení {nebo pouze "on-boarding") může být dle volby 
Objednatele povinnou i nepovinnou součástí postupu Účastníka před samotným Testováním. 

li. 

Předmět a účel Smlouvy 

l. Účelem této Smlouvy je řádné provedení přijímacích zkoušek v přijímacím řízení uchazečů 
o studium u Objednatele jako veřejné vysoké školy formou online Testování v anglickém 
jazyce k ověření splnění podmínek stanovených pro přijetí uchazečů o studium u 
Objednatele v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/2025. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele ve sjednaných Termínech Testování 
Účastníků, uvedených v Databázi Účastníků, a vykonat další činnosti s Testováním 
související, podle Specifikace a sjednané touto Smlouvou. Zhotovitel se dále zavazuje 
Vyhodnotit absolvované Testy Účastníků a jejich Výsledky předat Objednateli. 

3. Zhotovitel při Testování a Vyhodnocení absolvovaných Testů bude zpracovávat osobní údaje 
Účastníků. Podmínky tohoto zpracování jsou upraveny dále v této Smlouvě. 

4. Objednatel se zavazuje za provedení Testování Účastníků, Vyhodnocení absolvovaných 
Testů Účastníků, vytvoření a předání Databáze Výsledků a vykonání dalších činností podle 
Specifikace a této Smlouvy (dále jen „dílo"), zaplatit Zhotoviteli cenu za dílo sjednanou 
v článku VI. této Smlouvy. 

5. Testování a veškerá komunikace s Účastníky při plnění podle této Smlouvy bude probíhat 
v anglickém jazyce. Komunikace mezi Smluvními stranami při plnění podle této Smlouvy 
bude probíhat v českém jazyce, nevyžaduje-li odborná či obecné užívaná terminologie nebo 
obsah komunikace či dokumenty jazyk anglický. 

6. Konkrétní podmínky a Termíny provedení díla jsou uvedeny ve Smlouvě a Specifikaci, která 
je přílohou této Smlouvy a její nedílnou součástí. 

Ill. 

Práva a povinnosti Smluvních stran, termíny a způsob plnění 



1) Smluvní strany se zavazují plnit své povinnosti v termínech stanovených ve Specifikaci. 
2) Test či Testy předá Objednatel Zhotoviteli v termínu dle Specifikace prostřednictvím 

zabezpečeného rozhraní dle pokynů Zhotovitele. Předaný Test musí mít všechny náležitosti 
uvedené ve Specifikaci. Zhotovitel je povinen zajistit, že k obsahu Testu nezíská přístup 
žádná neoprávněná osoba. 

3) Objednatel předá prostřednictvím zabezpečeného rozhraní dle pokynů Zhotovitele 
Zhotoviteli Databázi Účastníků, a to v termínech dle Specifikace. Databáze Účastníků bude 
v elektronické podobě (v souboru ve formátu .xls) a bude obsahovat následující údaje o 
Účastnících: jméno, příjmení, rodné číslo {u cizinců datum narozenQ, e-mai a fakultní IO 
Účastníka I. 

4) Databázi Účastníků lze doplnit i později, a to za poplatek uvedený ve Specifikaci a nejpozději 
devátý den před Termínem Testování. 

5) V případě, že bude Testování probíhat v různých Termínech a/nebo různým Testem, může 
Objednatel předat Databázi Účastníků pro každý Termín a/nebo Test samostatně. 

6) Zhotovitel se zavazuje provést Testování v Termínech dle Specifikace. Testování bude 
zahájeno v čase uvedeném ve Specifikaci.). 

7) Zhotovitel předá Objednateli informace o podmínkách a Termínech Testování a instrukce k 
procesu prvního přihlášení Účastníků do testovacího rozhraní aplikace Sciolink v termínu 
dle Specifikace, nejpozději však 7 kalendářních dní po předání Databáze Účastníků, aby tyto 
informace mohl Objednatel zveřejnit na svých internetových stránkách nebo v jiných 
materiálech pro Účastníky. Zhotovitel se zavazuje zpřístupnit Účastníkům instrukce k 
absolvování Testování, a to prostřednictvím profilu v aplikaci Sciolink. Účastník se do tohoto 
profilu bude přihlašovat pomocí e-mailové adresy, kterou uvedl Objednatel v Databázi 
Účastníků. Heslo do svého profilu si Účastník vytvoří při prvním přihlášení. 

8) Zhotovitel všem Účastníkům nejpozději v termínu dle Specifikace v jejich profilu zveřejní 
výzvu pro vstup ke Kontrole zařízení, během kterého Účastníci mohou: 

nainstalovat si potřebný software 
otestovat připojení k Testu a nastavení systému 
vyzkoušet testovací rozhraní a absolvovat krátký zkušební test, pro seznámení se s 
testovacím prostředím. Tento test nebude Objednatelem hodnocen. Objednatel bude 
pouze evidovat, zda Účastník tento test absolvoval. 

Ve Specifikaci je dále uvedeno, zda je Kontrola zařízení povinná a případně zda a jak má 
Zhotovitel zohlednit při Vyhodnocení zkoušky, pokud Účastník Kontrolu zařízení 
neabsolvoval. 

9) Účastník má povinnost nejpozději 4 dní před Termínem Testování nahlásit případné 
technické problémy se vstupem do systému, při pozdějších požadavcích Zhotovitel nemůže 
garantovat plnou technickou podporu. 

10) Testovací rozhraní je optimalizované pro zařízení standardních parametrů. On-line zkoušku 
lze absolvovat na zařízení splňujícím tyto minimální technické požadavky: 

Operační systém Windows 10 nebo Windows 11 / MacOS Sierra 10.12 nebo novější (pouze 
64bitová verze). Připojení k internetu: download alespoň 5 Mbps (upload l Mbps). 
Procesor alespoň dual-core 2.0 GHz a 8GB RAM. 
Internetový prohlížeč Google Chrome aktualizovaný na nejnovější verzi, povolené využití 
JavaScript, cookies, HTML 5. 
Rozlišení displeje nejméně 1024x768px. 
Webová kamera v rozlišení alespoň 480x360px, mikrofon. Obojí může být vestavěné i 
externí. Webkamera musí umožňovat manipulaci tak, aby bylo možné natočit 360° 
pohled do místnosti. 
Alespoň 2GB volného prostoru na disku pro záznam a ukládání dat v průběhu zkoušky. 

V případě, že v době od uzavření této Smlouvy do Termínu realizace Testování dojde v 
souvislosti s technologickým vývojem ke změně v technických požadavcích, bude Zhotovitel 
Objednatele informovat nejpozději 30 dnů před Termínem Testování. Zhotovitel nesmí 
umožnit Testování Účastníkovi v jiném než sjednaném Termínu Testování a jiným způsobem 
než online podle ustanovení této Smlouvy, a to ani v případě, že Účastník nedisponuje 
uvedeným technickým vybavením. 

11) Průběh Testování: 
a) Účastníci se v určeném Termínu Testování a čase přihlásí v souladu se zveřejněnými 

pokyny do testovacího rozhraní. Testování začíná ve stanoveném čase, Účastník se 
nemůže Testování účastnit jindy. 



b) Před zpřístupněním samotného Testu a zahájením Testování, se Účastníci identifikují 
pomocí webkamery a svého průkazu totožnosti s fotografií. Je pořízen snímek jak 
průkazu, resp. části průkazu nezbytné k ověření totožnosti, tak Účastníka pro porovnání 
a následnou kontrolu. Účastník vykoná tzv. sken místnosti - otočením kamery o 360°. V 
průběhu celého Testování je pomocí umělé inteligence aplikace ScioLink automaticky 
kontrolováno a vyhodnocováno, zda Test skutečně absolvuje Účastník, který se na 
začátku zkoušky identifikoval. 

c) Po identifikaci se Účastníkovi zpřístupní Test. 
d) Aplikace testovacího rozhraní hlídá jiné (nepovolené) aplikace a okna v počítači (v 

odůvodněných případech lze případně povolit aplikace typu čtení obrazovky pro 
nevidomé apod.), dále lze nastavit hlídání použití druhého monitoru či jiných externích 
zařízení. 

e) Z průběhu celého Testování je nahráván záznam webkamery, mikrofonu a pracovní 
plochy Účastníka. V průběhu Testování jsou tato vstupní data vyhodnocována umělou 
inteligencí aplikace ScioLink, která upozorňuje na možnost závadného chování na straně 
Účastníka během Testování - zkoušky (např. nedovolené odcházení z místnosti, 
přítomnost další osoby, hlasy v místnosti, používání mobilního telefonu aj.) a tudíž 
potenciální riziko pokusu o získání neoprávněné výhody. Každá situace, kterou takto 
jako závadnou označí umělá inteligence, je následně validována proškolenými 
pracovníky Zhotovitele, kteří vyhodnotí, zda se skutečně jednalo o závadné jednání a 
rozhodnou, zda bude absolvování zkoušky (Testován0 uznáno jako korektní, či 

Účastníkem absolvovaný Test nebude uznán. Rozhodnutí o neuznání Testu 
(Vyhodnocení zkoušky jako neplatné) může být učiněno pouze po přezkoumání závadné 
situace minimálně dvěma pracovníky Zhotovitele, kteří jsou k takovému vyhodnocení 
řádně proškoleni. Objednateli bude poskytnuto odůvodnění rozhodnutí o neuznání 
Testu a veškeré podklady k přezkoumání rozhodnutí o neuznání. 

12) Zhotovitel vyhodnotí Testy Účastníků podle klíče správných odpovědí a podmínek a 
pokynů Objednatele pro vyhodnocení Testu 

13) Výsledky Testů Účastníků zadá Zhotovitel do Databáze Účastníků a tuto Databázi Výsledků 
předá Objednateli. Databáze Výsledků bude v elektronické podobě (v souboru ve formátu 
.xls) a bude obsahovat následující údaje Účastníků: jméno, příjmení, rodné číslo (u cizinců 
datum narozen 0, e-mail, fakultní IO Účastníka a Výsledek absolvovaného Testu v dohodnuté 
podobě včetně informace o platnosti zkoušky (resp. případného porušení pravidel zkoušky 
Účastníkem). Databáze výsledků bude předána Objednateli v termínu dle Specifikace. 

14) Databáze Účastníků a Databáze Výsledků bude předána prostřednictvím zabezpečené 
aplikace Zhotovitele. 

15) Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotovitel i v průběhu předávání Databází, přípravy 
Testování i v průběhu samotného Testování veškerou nezbytnou součinnost. 

16) Do zabezpečené aplikace, prostřednictvím které bude předána Databáze Účastníků a 
Databáze Výsledků, bude mít za stranu Objednatele přístup oprávněná osoba dle čl. X, odst. 
4 této Smlouvy uvedená ve Specifikaci (dále jen „Oprávněná osoba"). Pro vstup do aplikace 
a následné otevření databáze bude Oprávněné osobě zasláno na mobilní telefon 
jednorázové heslo. Objednatel převzetí databáze od Zhotovitele potvrdí písemně či e
mailem. 

17) Zhotovitel je povinen při Testování a poskytování veškerého plnění podle této Smlouvy 
dodržovat příslušná ustanovení zákona č. lll/1998 Sb. o vysokých školách a Řádu přijímacího 
řízení pro uchazeče Univerzity Karlovy v platných zněních. 

18) Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a dalších 
informacích, údajích a vědomostech (zejména o obsahu Testu, klíči správných odpovědí 
k Testu, údajů Účastníků a Výsledků Testů), o kterých se dozví v rámci plnění z této Smlouvy 
a které nejsou ze své povahy, obecně platných předpisů či ujednání Smluvních stran veřejné, 
a to i po skončení této Smlouvy. Zhotovitel je povinen ve stejném rozsahu zavázat veškeré 
své zaměstnance a osoby, které mohou mít k uvedeným údajům přístup. 



19) V případě, že bude Objednatel požadovat předání další údajů mimo údajů uvedených v odst. 
13 tohoto článku Smlouvy zpracovávaných Zhotovitelem na základě této Smlouvy, zašle 
Oprávněná osoba takový požadavek z emailu uvedeného ve Specifikaci. Zhotovitel může 
požadovat potvrzení tohoto požadavku prostřednictvím telefonického hovoru na mobilní 
telefon Oprávněné osoby, jehož číslo je uvedeno ve specifikaci, či potvrzením jako odpovědi 
na sms zaslanou Zhotovitelem na toto telefonní číslo. O způsobu, který bude vhodný pro 
předání údajů požadovaných Objednatelem dle tohoto odstavce, rozhoduje Zhotovitel. 

20) Zhotovitel se dále zavazuje po předání Databáze Výsledků, zejména v souvislosti s 
případným odvoláním Účastníka Testování proti rozhodnutí Objednatele učiněného na 
základě Výsledků Testování, poskytnout Objednateli součinnost v tomto rozsahu: 

a) žádost o poskytnutí součinnosti bude Objednatelem zaslána nejpozději 60 dní po 
předání konečných Výsledků; na základě později zaslané žádosti není Zhotovitel 
povinen součinnost poskytnout; 

b) Zhotovitel vyřídí žádost podle bodu a) nejpozději do 5 pracovních dní od jejího 
doručení; 

c) výsledkem vyřízení žádosti dle bodu a) bude oficiální vyjádření společnosti Scio 
jakožto Zhotovitele o průběhu zkoušky Účastníků Testování, kterých se žádost týká, 
případně o důvodu blokace jejich výsledku, které bude obsahovat vždy minimálně 
písemný popis situace, Záznam z Testování Účastníka, odůvodnění Vyhodnocení 
zkoušky jako neplatné a veškeré další relevantní podklady k přezkoumání 
rozhodnutí. 

IV. 

Zpracování osobních údajů a lhůty pro jejich výmaz a likvidaci 

l. Zpracováním osobních údajů ve smyslu této smlouvy se rozumí jejich: 
a) převzetí Zhotovitelem od Objednatele (převzetí Databáze Účastníků (dle ust. čl. Ill., odst. 

3. Smlouvy), 
b) vytvoření a zpřístupnění přístupových údajů do Testování Účastníkům (dle ust. čl. Ill., 

odst. 7. Smlouvy), 
c) ověření totožnosti Účastníka při Testování (dle ust. čl. Ill., odst. ll, písm. b) Smlouvy), 
d) vytvoření záznamů (video, audio a z testovacího rozhran0 z průběhu Testování (dle ust. 

čl. Ill., odst.11., písm. e) Smlouvy), 
e) vytvoření záznamu odpovědí Účastníka na otázky Testu. 
f) časový záznam o průchodu Testem 
g) vyhodnocení Testů Účastníků Testování a přiřazení Výsledků Testování k osobním 

údajům Účastníků (dle ust. čl. Ill., odst. 12. a 13. Smlouvy), 
h) předání zpracovaných osobních údajů (Databáze výsledků) Zhotovitelem Objednateli 

(dle ust. čl. 111., odst. 14. Smlouvy), 
i) likvidace osobních údajů uložených v databázi Zhotovitele v dohodnuté lhůtě po 

předání Objednateli (dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy), 
a to za použití manuálních i automatizovaných prostředků. 

2. Výmaz a likvidace osobních údajů uvedených v odst. l tohoto článku Smlouvy bude probíhat 
v těchto lhůtách: 
a) Databáze Účastníků: do 31.10. roku, v němž proběhlo Testování. 
b) Záznamy z Testování: 90 dní ode dne Testování s výjimkou Záznamů zkoušek Účastníků, 

které Objednatel do 80. dne ode dne Testování označí, že mazány být nemají (např. 
z důvodu Vyhodnocení jejich zkoušky jako neplatné); takto označené záznamy budou 
smazány na žádost Objednatele, nejpozději však 31.10. roku, v němž proběhlo Testování. 

c) Data ve Sciolinku (identifikační údaje Účastníka, jeho odpovědi na testové otázky, 
informace o vyhodnocení regulérnosti zkoušky): do 31. 10. roku, v němž proběhlo 
Testování. 

d) Databáze Výsledků v zabezpečené aplikaci pro předávání výsledků: do 31. 10. roku, 
v němž proběhlo Testování. Databáze výsledků na záložním serveru bez běžného 
uživatelského přístupu: po uplynutí 2 let od předání Databáze Výsledků Objednateli (po 
uplynutí záruční doby). Na žádost Objednatele může být vymazána i tato Databáze 



Výsledků dříve než po uplynutí záruční doby, avšak takový výmaz může být překážkou 
pro kladné vyřízení případné reklamace. 

e) v případě ukončení Smlouvy jinak než splněním, je Zhotovitel povinen veškeré 
v souvislosti s touto Smlouvou získané a zpracovávané osobní a jiné údaje předat 
Objednateli a veškeré údaje uložené u Zhotovitele vymazat a zlikvidovat do 10 dnů od 
ukončení Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

v. 

Ochrana osobních údajů 

l. Objednatel je správcem osobních údajů uchazečů o studium, kteří se budou účastnit 
Testování (Účastníci Testován 0, a je oprávněn shromaždovat a zpracovávat osobní údaje 
uchazečů o studium za účelem provedení přijímacího řízení veřejnou vysokou školou, 
splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je 
správce pověřen. Subjekty osobních údajů jsou uchazeči o studium u Objednatele. 

2. Zhotovitel je při plnění dle této Smlouvy zpracovatelem osobních údajů pro Objednatele. 
Zpracovávanými osobními údaji jsou osobní údaje uchazečů o studium, kteří se budou 
účastnit Testování (Účastníků Testován0:jméno, příjmení, rodné číslo (u cizinců datum 
narozen 0, e-mail, fakultní 1D, audio, video a elektronické záznamy z Testování, odpovědi na 
testové otázky, záznam a Výsledek Testu, podklady a vyhodnocení regulérnosti Testování a 
rozhodnutí o Vyhodnocení zkoušky jako neplatné, včetně odůvodnění. 

3. Předmětem zpracování osobních údajů na základě této Smlouvy nejsou osobní údaje 
zvláštních kategorií ve smyslu článků 9 a 10 GDPR. 

4. Rozsah zpracování osobních údajů odpovídá účelu popsanému v článku li. této smlouvy a 
dále je dán pokyny Objednatele. V každém případě je pro zpracování použit pouze naprosto 
minimální rozsah osobních údajů, který ještě zaručuje dosažení účelu jejich zpracování, tedy 
ověření totožnosti Účastníka a předání Výsledku jeho Testu Objednateli. 

S. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání této Smlouvy, resp. po dobu v této 
Smlouvě dohodnutou. Ukončením této smlouvy nezanikají povinnosti Zhotovitele týkající se 
bezpečnosti a ochrany osobních údajů až do jejich úplné likvidace. 

6. Osobní údaje budou zpracovávány Zhotovitelem. 
7. Objednatel jakožto správce osobních údajů je při plnění této Smlouvy povinen: 

a) zajistit, že osobní údaje budou shromažďovány a ke zpracování Zhotoviteli předány 
vždy v souladu s GDPR a zákonem, 

b) zajistit, že tyto údaje budou aktuální, přesné a pravdivé - tak, jak byly získány od 
subjektu údajů, jakož i to, že tyto údaje budou odpovídat stanovenému účelu 
zpracování, 

c) zajistit, že osobní údaje budou shromaždovány a dále zpracovávány na základě 
příslušného právního titulu, 

d) přijmout vhodná opatření, aby poskytl subjektům údajů stručným, transparentním, 
srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití jasných a jednoduchých 
jazykových prostředků veškeré informace a poučení o právech subjektů osobních 
údajů, 

e) učinit veškerá sdělení požadovaná GDPR a zákonem; informace týkající se 
zpracování osobních údajů Zhotovitelem v rámci realizace online testování, 
informace o předání výsledků testování, příp. o oslovování Účastníků budou 
k dispozici na adrese https://sciolink.cz/ochrana-osobnich-udaju/. Objednatel se 
zavazuje poskytnout Účastníkům před samotným Testováním informace alespoň 
v takovém rozsahu, jaký obsahuje odkazovaný dokument. 

8. Zhotovitel je při plnění této Smlouvy povinen: 
a) nezapojit do zpracování osobních údajů dle této Smlouvy žádného dalšího 

zpracovatele bez předchozího svolení Objednatele, 
b) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Objednatele 

obsažených zejména v této Smlouvě, 
c) zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být nápomocen Objednateli při 

plnění jeho povinnosti jakožto správce osobních údajů, 
d) reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, jakož i splnění dalších povinností 

ve smyslu GDPR a zákona, 



e) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze 
oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím 
oprávněním těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění 
zřízených výlučně pro tyto osoby, 

f) zajistit, aby pověření zaměstnanci Zhotovitele zpracovávali osobní údaje pouze 
za podmínek a v rozsahu Zhotovitelem stanoveném a odpovídajícím této Smlouvě a 
aby dodržovali naprostou mlčenlivost o zpracovávaných osobních údajích, jakož i o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních 
údajů, a to i po skončení zpracování osobních údajů, 

g) na žádost Objednatele kdykoliv umožnit provedení kontroly týkající se zpracování 
osobních údajů a poskytnout Objednateli za tím účelem veškeré informace 
potřebné k doložení toho, že byly splněny všechny povinnosti dle GDPR a zákona, 

h) přijmout i všechna ostatní výše neuvedená opatření k ochraně osobních údajů ve 
smyslu článku 32 GDPR. 

9. Smluvní strany jsou při plnění této Smlouvy povinny: 
a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu GDPR a 

zákona, aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů je 
prováděno v souladu s GDPR a dalšími relevantními právními předpisy tak, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a 
k datovým nosičům, které tyto údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k 
jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby průběžné revidovat a aktualizovat, 

b) vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů ve 
smyslu GDPR a zákona, 

c) řádně a včas ohlašovat incidenty a případná porušení zabezpečení osobních údajů 
Úřadu pro ochranu osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném 
rozsahu; 

d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění předmětu této 
Smlouvy; 

e) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení této Smlouvy; 

f) postupovat v souladu s dalšími požadavky GDPR a příslušnými zákony, zejména 
dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své informační 
povinnosti, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávneni, 
respektovat práva subjektů údajů a poskytovat si navzájem v této souvislosti 
nezbytnou součinnost. 

10. V případě, že Zhotovitel poruší své povinnosti uvedené v tomto článku a své porušení 
neodstraní ani po předchozím písemném upozornění Objednatele v přiměřené lhůtě 
k tomu mu Objednatelem poskytnuté, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

11. V případě, že v důsledku porušení povinností na straně Zhotovitele vznikne Objednateli 
škoda, je Zhotovitel povinen tuto škodu Objednateli uhradit, a to na základě výzvy 
Objednatele adresované Zhotoviteli. 

VI. 

Cena za dílo 

l. Objednatel zaplatí Zhotoviteli za realizaci Testování a provedení díla podle této Smlouvy 
dohodnutou cenu za dílo podle skutečného počtu absolvovaných Testů ve výši uvedené ve 
Specifikaci. 

2. V případě, že počet Účastníků zahrnutých v Databázi Účastníků předaných Objednatelem, 
kteří se Testování nezúčastní, přesáhne 10% všech Účastníků v daném Termínu Testování, 
zaplatí Objednatel za každého takového Účastníka 35% částky dle věty první, odst. l tohoto 
článku Smlouvy. 

3. Za uchovávání záznamů dle ust. článku IV., odst. 2., písm. b). této Smlouvy po uplynutí doby 
90 dní ode dne Testování, zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu ve výši uvedené ve Specifikaci. 

4. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude daňový doklad - faktura se splatností 14 
kalendářních dnů od doručení daňového dokladu Objednateli. Zhotovitel vystaví fakturu po 
předání Databáze Výsledků každého Termínu Testování Objednateli. Faktura musí 
obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. V případě, že faktura tyto 
náležitosti obsahovat nebude,je Objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit Zhotoviteli 
k opravě. Doručením opravené faktury Objednateli počíná běžet nová lhůta splatnosti. 



VII. 

Uplatnění práv z vad díla 

l. Zhotovitel poskytuje na celý předmět této Smlouvy (dílo) záruku v délce dvou let ode dne 
předání Databáze Výsledků Objednateli. 

2. Objednatel je povinen uplatnit u Zhotovitele vady díla, jeho provádění nebo reklamaci e
mailovou zprávou nebo doporučeným dopisem adresovaným pověřené osobě dle této 
Smlouvy ve lhůtě 5 pracovních dní ode dne zjištění vady plnění nebo díla. 

3. Reklamovanou vadu díla je Zhotovitel povinen odstranit na vlastní náklady ve lhůtě 5 
pracovních dnů od uplatnění reklamace, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

VIII. 

Porušení povinností Smluvních stran 

l. V případě prodlení Objednatele s předáním Databáze Účastníků se lhůty pro plnění 
Zhotovitele prodlužují o počet dní odpovídající počtu dní prodlení Objednatele. 

2. V případě prodlení Zhotovitele s předáním Databáze Výsledků nebo s odstraněním vady dle 
článku VII. je Objednatel oprávněn požadovat náhradu vzniklé újmy, která mu prodlením 
Zhotovitele vznikla. V případě, že by prodlení Zhotovitele vzniklo v důsledku vyšší moci, 
Zhotovitel za takto vzniklou škodu neodpovídá. 

3. V případech nesplnění sjednaných povinností podle této Smlouvy Zhotovitelem, provést 
Testování ve sjednaných Termínech, porušení povinnosti mlčenlivosti, předčasného úniku 
(byť částečnému) znění Testu nebo klíče správných odpovědí na otázky Testu, nebo úniku, 
zneužití či nezlikvidování osobních údajů z důvodů na straně Zhotovitele, je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. 

4. V případě prodlení Zhotovitele s provedením díla (předáním kompletní Databáze Výsledků 
Objednateli), je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši lO % z 
celkové ceny za dílo (Testování) za každý započatý den prodlení se splněním této 
povinnosti. 

S. V případě prodlení Zhotovitele s plněním sjednaných povinností v termínech podle 
Specifikace, s odstraněním vady, nebo likvidací osobních údajů,je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši l % z celkové ceny za dílo (Testovánn, za každý 
započatý den prodlení se splněním každé jednotlivé povinnosti. 

6. V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny za dílo (Testovánn na základě 
oprávněné faktury Zhotovitele,je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z dlužné částky, které se prodlení týká, za každý započatý den prodlení s 
plněním této povinnosti. 

7. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy Smluvní 
strany k zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní straně. 

8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká a nezbavuje povinnou 
Smluvní stranu povinnosti splnit svůj závazek smluvní pokutou utvrzený. 

IX. 

Trvání Smlouvy 

l. Smlouva je uzavírána na dobu do předání poslední Databáze Výsledků Testování pro 
akademický rok 2024/2025. 

2. Smlouvu je možné kdykoliv ukončit písemnou dohodou Smluvních stran. 
3. Zhotovitel může od této Smlouvy odstoupit, pokud mu nebude Objednatelem ve lhůtě 14 

kalendářních dnů po uplynutí dohodnutého termínu předána Databáze Účastníků. 
Objednatel může od této Smlouvy odstoupit, pokud mu nebude Zhotovitelem ve lhůtě 21 
kalendářních dnů po uplynutí dohodnutého termínu předána Databáze Výsledků. 

X. 

Závěrečná ustanovení 



l. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a 
podepsány oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

2. Případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane neúčinným 
nebo neplatným, se Smluvní strany zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 
ustanovení novým, které bude platné a účinné a bude co možná nejlépe odpovídat vůli stran 
vyjádřené v původním ustanovení. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což jejich zástupci stvrzují svými 
podpisy. 

4. Osoby oprávněné k řešen í všech technických a organizačních záležitostí za obě smluvní 
strany a jejich kontaktní údaje jsou uvedeny ve Specifikaci. 

5. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dále obecným nařízením Evropského parlamentu a 
rady (EU) 2016/679, o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, v platném znění. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci Smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží jedno vyhotovení a 
Zhotovitel rovněž jedno vyhotovení. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v registru 
smluv. 

Příloha: Specifikace 

V Hradci Králové dne ........ ~} .. 03. 202! 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 

V Praze dne .1L~ .. .l9.~~ 

Za Zhotovitele 
RNDr. Jan Krtička, jednatel 

1 



Termín 

Studijní program 

Počet testů 

Očekávaný počet Účastníků testu 

čas zahájení zkoušky 

Počet oddílů testu 

Počet úloh v testu 

Počet variant odpovědi u každé 
otázky v testu 

časový limit testu 

Povolené pomůcky 

Pravidla Testování 

Zveřejnění předběžných výsledků pro 

Specifikace ke Smlouvě o dílo a o zpracování osobních údajů 

(Lékařská fakulta v Hradci Králové} 

Testování pro studijní programy v anglickém jazyce 

14.05.2024 04.06.2024 Poznámka 

General General 
Medicine/Dentistry Medicine/Dentistry 

l l unikátní testy v každém termínu 

250 250 

10:00 10:00 

3 3 (biologie, chemie, matematika/fyzika) 

25+25+10/10 25+25+10/10 10/10 - na začátku výběr buď 
z matematiky/ či fyziky 

5 5 (1 správná odpověd) 

90 minut 90 minut 

Objednatel zvolí povolené pomůcky v 
dokumentu 
Pravidla Testování - fakultní testy 

Objednatel zvolí pravidla testu v 
dokumentu 
Pravidla Testování - fakultní testy 

Ne Ne Objednatel vybírá z možností: 



-

Účastníky online Testování v profilu Ano/Ne 
Sciolinku 



Harmonogram Testování 

Termín Testování 14. os. 2024 04.06.2024 

Termín předání testu/testů 25.3.2024 15.4.2024 Předává Objednatel Zhotoviteli. 
Objednatel předá Zhotoviteli znění testu v příslušném 
jazyce, který bude použit k Testování Uchazečů v daném 
termínu. 
Objednatel předá současně Zhotoviteli klíč správných 
odpovědí na otázky testu pro jejich vyhodnocení a 
rovněž jakékoliv další relevantní informace nebo data 
(např. seznam vzorců nebo konstant), která mají být 
Uchazečům zobrazena v testovacím rozhraní. 

Termín předání seznamu 30.4.2024 21.5.2024 Předává Objednatel Zhotoviteli 
Účastníků 

Termín předání odkazu na 30.4.2024 21.5.2024 Microsite připravená Zhotovitelem. Obsahuje podrobná 
informativní microsite pro pravidla Testování, FAQ k Povinné kontrole zařízení i 
Uchazeče. samotnému průběhu zkoušky. 

Mlcrosite zveřejňuje Zhotovitel. Objednatel předává 
informaci o microsite Účastníkům Testování. 

Termín zveřejnění výzvy v 9.5.2024 30.5.2024 
profilu ScioLink ke vstupu a 
Kontrole zařízení pro 
Účastníky Testování 

Termín pro nahlášení 12.5.2024 2.6.2024 Nahlašuje Účastník Testování technické podpoře 
technického problému při Zhotovitele 
Kontrole zařízení 

Termín předání předběžných 16. S. 2024 6.6.2024 Předává Zhotovitel Objednateli 
výsledků 

Termín zveřejnění 16. s. 2024 6.6.2024 Zveřejňuje Zhotovitel v profilech ScioLinku v případě 
předběžných výsledků pro zájmu Objednatele, a to do 3 dnů ode dne Testování. 
Účastníky ve ScioLinku 



Termín předání konečných 24. s. 2024 11.6.2024 Předává Zhotovitel Objednateli 
výsledků 

Předání protokolu o průběhu Ne Ne Zhotovitel zvolí, zda má zájem o předání výsledků i 
testování jednotlivých formou "Protokolu o průběhu zkoušky" jednotlivých 
účastníků účastníků. Standardně jsou konečné výsledky předávány 

v tabulce dle Smlouvy o dílo a o zpracování osobních 
údajů. 



Oprávněné osoby: 

Objednatel: 
Osoba pověřená jednat za Objednatele ve věcech plnění smlouvy:  

Dodavatel: 

Osoba pověřená jednat za Zhotovitele ve věcech plnění smlouvy:  

Cenová ujednání: 

Cena za plnění dle smlouvy se skládá z následujících položek: 

1) Cena za každého Účastníka: 470,- Kč bez DPH 

Celková cena za provedení Testování, vyhodnocení testů, vytvoření a předání Databáze s výsledky testů a další související činnosti podle Smlouva o dílo a o 

zpracování osobních údajů odpovídá násobku skutečného počtu absolvovaných testů a částky za každého Účastníka, který absolvuje Testování. 

2) Cena za digitalizaci testu 11.400,- Kč bez DPH 

Zahrnuje digitalizaci Test do systému Sciolink, kontrolu úloh oproti předloze, sestavení testu z úloh a nastavení parametrů. 

3) Cena za každé jednotlivé testování: 14.200,- Kč bez DPH 

Nastavení pravidel Testování a další související činnosti za každé provedené Testování, první/hlavní Testování je zdarma v případě že počet účastníků testování 

je vyšší než 50. 

4) Cena za absentujícího účastníka: 35% částky dle odst. 1 za každého takového účastníka 

Tuto část ceny hradí Objednatel pouze v případě, že počet Účastníků zahrnutých v Databázi Účastníků předané Objednatelem Dodavateli, kteří se Testování 

nezúčastní, přesáhne 10% všech Účastníků v daném termínu Testování. 

5) Za uchování záznamů déle než 90 dnů 4,75,- Kč bez DPH/ 1 záznam/ 1 měsíc 

6) Cena za Účastníka přihlášeného po termínu 940,- Kč bez DPH za každého takového Účastníka 

Cena za Účastníka, jehož údaje byly předány Objednatelem Zhotoviteli po termínu pro předání Databáze účastníků. 




